

Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000

- 1) How much money did the trust raise from car parking charges in each of the last two financial years - 2017/18 and 2018/19? Include a breakdown of staff and visitor/patient parking if possible.

Total car park income in 2018/19 was £1,401,652

Total car park income in 2017/18 was £663,612

These figures include pay and display charges, staff parking permits and fines.

- 2) How much money was raised from parking fines in each of the last two financial years - 2017/18 and 2018/19? Include a breakdown of staff and visitor/patient fines if possible.

Parking fines were administered by Shield until mid-2019. All parking related income which comes back to the Trust is not broken down in this format, so therefore individual staff and visitor fine information is not available to the Trust.

- 3) Have you increased the cost of parking in your car parks during the last financial year - between 2017/18 and 2018/19? Please give a breakdown of how much parking has increased by.

Each year, the cost of parking on site rises by a below inflationary rate of 2%. In 2018/19 this meant an increase of around 16p for most.

- 4) Do you charge for disabled parking?

No

- 5) Is your car park managed by a private firm? If so, what proportion of revenue created by a) parking income and b) parking fines does the firm take?

Since mid-2019, Saba UK are contracted to carry out enforcement by penalty charge notices. We pay the company an annual fee as part of a contract to conduct this work.